



PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - PB
PREGÃO ELETRONICO (SRP) N°.: 00020/2024

TIPO: MENOR PREÇO DATA DO PREGÃO: 10/05/2024 - HORAS: 08:00:00h

1- OBJETO: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de forma parcelada de MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL, destinados para atender a demanda das Secretarias e Fundos mantidos pela Prefeitura Municipal de Assunção/PB, conforme quantitativos constantes no Termo de Referência.

2- DADOS DA LICITANTE:

A EMPRESA ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (ELETROLUZ), com sede na R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 367, Centro, CEP: 58.400-002, Campina Grande, estado da Paraíba, inscrito com o CNPJ sob nº 03.395.396/0001-01 - Insc. Municipal: 377510 - Insc. Estadual: 16.125.584-1. POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, Sr. MARCIO MARTINS BARBOSA - CPF: 713.441.364-00 / RG: 1.391.166/SSP-PB. celular: (83) 8822-7886 / E-mail: CONTATO@LOJAELETROLUZ.COM.BR

PROPONENTE: ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (ELETROLUZ)

CNPJ N°: 03.395.396/0001-01

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0063-9

CONTA CORRENTE: 41.035-7

Prezados Senhores, Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos

3- PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAIS PROPOSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALÇA PREF. P/ CABO 10MM - Fabricada a partir de fios de aço galvanizado, fios de aço revestidos de alumínio	steel llop		100		R\$ -
2	ALICATE UNIVERSAL - Alicate Universal Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 Polegadas	foxlux		20		R\$ -
3	ARRUELA QUADRADA 38X38 - Arruela Galvanizada Quadrada 38x38mmArruela quadrada com furo galvanizado	olivo		300		R\$ -
4	BASE P/ RELE FOTOELETRICO NF - A Base para relé Qualitronix possui tomada giratória de aproximadamente 360º e soquete com alça reforçada para fixação de relés fotocélula. Pode ser utilizado com relés de qualquer fabricante	exatron	UND	250	R\$ 3,85	R\$ 962,50
5	BOTAS P/ ELETRICISTA N 39/44 - Bota Segurança - Bota Segurança Material: Couro Hidrofugado Curtido Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Cor: Preta , Tipo Uso: Eletricista , Características Adicionais: Cano alcochoado, com planilha de material sintético com proteção de carga elétrica	brocol		20		R\$ -
6	BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2X3,0MT - Braço Para Suporte De Luminaria - Para Uso Em Poste De Iluminacao Publica, De Ferro Galvanizado, Com Comprimento De 3 Metros	gilza	UND	50	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50
7	BUCHA DE ALUMINIO 3/4	daisa		20		R\$ -
8	CABEÇOTE DE ALUMINIO 3/4 - Cabeçote Alumínio H 3/4" Polegadas - Material: alumínio	daisa		20		R\$ -
9	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 1X1X10+ 10MM - Indicados para circuitos elétricos de baixa tensão (isolamento de 0,6kv à 1kv) MTS	megatron		1500		R\$ -
10	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 1X1X10+ 16MM - Indicados para circuitos elétricos de baixa tensão (isolamento de 0,6kv à 1kv)MTS	megatron		1500		R\$ -
11	CABO DE ALUMINIO+B12:B22 QUADRUPLEX 25+ 25MM - para aplicações de distribuição de energia elétrica em postes e linhas aéreasMTS	megatron	UND	500	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00
12	Cabo flexível 1.5mm - Indicado para circuitos com corrente máxima de 15,5 ampèresMTS	megatron	UND	3000	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
13	Cabo flexível 10mm - Indicado para circuitos com corrente máxima de 57,00 ampèresMTS	megatron		300		R\$ -
14	Cabo flexível 2.5mm - Indicado para circuitos com corrente máxima de 15,5 ampèresMTS	megatron		5000		R\$ -
15	Cabo flexível 4.0mm - Indicado para circuitos com corrente máxima Corrente Elétrica (ampère): 32 aMTS	megatron		3000		R\$ -
16	Cabo flexível 6.0mm - Indicado para circuitos com corrente máxima Corrente Elétrica (ampère): 41 a MTS	megatron		1500		R\$ -
17	CABO FLEXIVEL PP 2X1,0MM - Vias: 2 Vias · Diâmetro: 1,00mm ² · Cor: Preto · Isolamento: PVC · Voltagem: 500v · Amperagem: 12A MTS	megatron	UND	500	R\$ 1,89	R\$ 945,00
18	CABO FLEXIVEL PP 2X2,5MM - Isolamento: PVC, Amperagem: 21A MTS	megatron		500		R\$ -
19	CABO FLEXIVEL PP 3X2,5MM - Isolamento: PVC, Amperagem: 20A MTS	megatron		500		R\$ -



ELETROLUZ

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

20	CABO RIGIDO ISOLADO 10,00MM - Aplicação: instalações internas em circuitos de força, luz, comandos, sinalizações, etc. MTS	megatron		300		R\$	-
21	CABO RIGIDO ISOLADO 6,0MM - Aplicação: instalações internas em circuitos de força, luz, comandos, sinalizações, etc. MTS	megatron	UND	500	R\$ 4,44	R\$	2.220,00
22	CAIXA MEDIÇÃO MONOF -Fabricada em policarbonato, Altura: 325mm, Largura: 280mm, Profundidade: 165mm.	taf	UND	30	R\$ 32,95	R\$	988,50
23	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIF - confeccionada em policarbonato com proteção U.V, Altura: 52cm, Largura: 26cm ,Comprimento: 18,6cm	taf	UND	20	R\$ 89,99	R\$	1.799,80
24	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 3 DISJUNTORES - Fabricado em material ABS antichama,	taf		10		R\$	-
25	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60A - DIMENSOES DA EMB (A X L X C) 26 X 26 X 43 CM É UTILIZADA PARA O CONTROLE DE POTÊNCIA EM REDES DE ILUMINAÇÃO, É ACIONADA POR UM RELÉ FOTELÉTRICO OU RELÉ FOTIMER	exatron	UND	10	R\$ 194,50	R\$	1.945,00
26	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA - Cinto Segurança, Material 100% Poliéster, Uso Paraquedista, Comprimento 1,30 M, Largura 19 Cm, Características Adicionais Tipo 5 Pontas Com Talabarte, Componentes Gancho Com Mosquetão, Trava Quedas	carbografit		10		R\$	-
27	CONECTOR AMP CUNHA AZUL - DERIVAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE E/OU ALUMÍNIO. CARACTERÍSTICA: CONEXÃO POR EFEITO MOLA, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E REMOÇÃO, SEM USO DE FERRAMENTAS ESPECIAIS. APLICAÇÃO: REDE DE ENERGIA BAIXA TENSÃO (ATÉ 1KV), ILUMINAÇÃO PÚBLICA E OUTRAS FINALIDADES.	intelli		300		R\$	-
28	CONECTOR AMP CUNHA VERDE - DERIVAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE E/OU ALUMÍNIO. CARACTERÍSTICA: CONEXÃO POR EFEITO MOLA, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E REMOÇÃO, SEM USO DE FERRAMENTAS ESPECIAIS. APLICAÇÃO: REDE DE ENERGIA BAIXA TENSÃO (ATÉ 1KV), ILUMINAÇÃO PÚBLICA E OUTRAS FINALIDADES.	intelli	UND	300	R\$ 2,98	R\$	894,00
29	CONECTOR AMP CUNHA VERMELHO - DERIVAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE E/OU ALUMÍNIO. CARACTERÍSTICA: CONEXÃO POR EFEITO MOLA, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E REMOÇÃO, SEM USO DE FERRAMENTAS ESPECIAIS. APLICAÇÃO: REDE DE ENERGIA BAIXA TENSÃO (ATÉ 1KV), ILUMINAÇÃO PÚBLICA E OUTRAS FINALIDADES.	intelli	UND	300	R\$ 2,24	R\$	672,00
30	CONECTOR MONOFASICO - Conector Monofasico Al-br Weg , Conector Genérico é utilizado para aumento da area de conexão no barramento. Facilitando unir o cabos no dispositivo de proteção.	intelli	UND	300	R\$ 2,44	R\$	732,00
31	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 70 - Projetado para conexão de derivação por perfurante da isolação (não necessita decapar a isolação do cabo). Utilizado com cabos de alumínio isolado 0,6/1KV XLPE/PE ou cabos de cobre isolado 450/750v PVC (sem cobertura)	intelli	UND	400	R\$ 4,49	R\$	1.796,00
32	CORDÃO FLEXIVEL TORCIDO 2X1,5MM	megatron		1000		R\$	-
33	CORDÃO FLEXIVEL TORCIDO 2X2,5MM	megatron		1000		R\$	-
34	DISJUNTOR MONOFASICO 10A	soprano		30		R\$	-
35	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	soprano		30		R\$	-
36	DISJUNTOR MONOFASICO 32A	soprano		30		R\$	-
37	DISJUNTOR MONOFASICO 50A	soprano		50		R\$	-
38	DISJUNTOR TRIFASICO 32A	soprano	UND	50	R\$ 19,45	R\$	972,50
39	DISJUNTOR TRIFASICO 50A	soprano	UND	50	R\$ 19,45	R\$	972,50
40	DISJUNTOR TRIFASICO 63A	soprano	UND	50	R\$ 19,24	R\$	962,00
41	ELETRODUTO PVC 3/4 COM ROSCA - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 3/4 Pol, Tipo Fixação: Roscado , Comprimento: 3	implast		50		R\$	-
42	ELETRODUTO PVC BOLSA 25MM - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 3/4 Pol, Tipo Fixação: encaixe , Comprimento: 3	implast		50		R\$	-
43	ELETRODUTO PVC BOLSA 32MM - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 3/4 Pol, Tipo Fixação: encaixe , Comprimento: 3	implast	UND	50	R\$ 5,69	R\$	284,50
44	ESCADA DE FIBRA DE 6 METROS - Possui 20 degraus em alumínio, sua estrutura é de fibra de vidro, possui 3,6 metros quando está fechada e 6 metros quando está totalmente extensa, capacidade de carga é de até 120 kg	fibramax		5		R\$	-
45	FECHO PARA FITA 3/4 - Fácil aplicabilidade, Alta resistência a intempéries, Alta resistência a corrosão, Apresentam baixa permeabilidade magnética	brasekit		40		R\$	-
46	FITA DE AÇO BANDIT 3/4 - 19mm X 0,50mm MTS	brasekit		150		R\$	-



ELETROLUZ

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

47	FITA DE ALTA FUSÃO 10MT - Com alto poder de isolamento, Oferece ótima conformabilidade, Excelente resistência à tração e alongamento que permite fácil aplicação	foxlux		30		R\$	-
48	FITA ISOLANTE 19X20MT	foxlux		60		R\$	-
49	GRAMPO DE ATERRAMENTO 1/2X5/8 - Grampo de aterramento para Haste de 1/2 até 5/8 Reforçado ,Tipo: Reforçado, Medida: de 1/2 até 5/8, Material: Aço Estanhado Cobreado	olivo		30		R\$	-
50	HASTE DE ATERRAMENTO1,20MT - Feita de Aço revestido de Cobre.	olivo		30		R\$	-
51	INTERRUPTOR 1 TC COM TOM SIMPLES	pluzie		50		R\$	-
52	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES	pluzie		50		R\$	-
53	INTERRUPTOR 2 TC SIMPLES	pluzie		50		R\$	-
54	INTERRUPTOR 3 TC SIMPLES	pluzie		50		R\$	-
55	ISOLADOR DE ROLDANA 72X72 - Isolador Elétrico - Isolador Elétrico, Material Porcelana, Aplicação Uso Externo, Características Adicionais Roldana 72X72, Tipo Ar 11,	gemer		50		R\$	-
56	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR LED 9W - com 60cm	glight		300		R\$	-
57	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR LED 18W - com 120cm	glight		400		R\$	-
58	LAMPADA DE LED 20W	glight		400		R\$	-
59	LAMPADA DE LED 30W	glight		1000		R\$	-
60	LAMPADA DE LED 40W	glight		500		R\$	-
61	LAMPADA DE LED 50W	glight		500		R\$	-
62	LUMINARIA DE FIBRA DE VIDRO E 27 - Aplicação Na iluminação de auto estradas, avenidas, ruas, parques públicos, viadutos, pontes, etc. Instalação Em braço, poste curvo ou em suporte para poste reto. (Altura máxima sugerida 12 metros),Corpo, alojamento e aro em poliéster reforçado com fibra de vidro. Tampa do alojamento em liga de alumínio fundido. Refletor em chapa de alumínio de alto brilho. Refrator de cristal plano temperado, resistente a choques térmicos.	lumifiber	UND	350	R\$ 23,99	R\$	8.396,50
63	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA MTS	plastman		500		R\$	-
64	MANGUEIRA CORRUGADA 5/8 AMARELA MTS	plastman		500		R\$	-
65	MANGUEIRA DE LED CORES 20 METROS MTS	glight	UND	500	R\$ 4,49	R\$	2.245,00
66	PARAFUSO MAQUINA 1/2X10 (12X250MM) - Parafuso Máquina Material: Aço Laminado Zincado , Tipo Cabeça: Quadrada , Tipo Rosca: M 16 , Diâmetro Nominal: 1/2 Pol, Comprimento: 350 Mm, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela	polifusi	UND	300	R\$ 6,78	R\$	2.034,00
67	PLAFON DECORATIVO E27 - Em Plastico Com Base E27	foxlux		200		R\$	-
68	PISCA PISCA CORES 10 METROS	glight	UND	500	R\$ 9,50	R\$	4.750,00
69	LUMINARIA PUBLICA DE LED 50W	sorteluz		100		R\$	-
70	LUMINARIA PUBLICA DE LED 100W	sorteluz		100		R\$	-
71	LUMINARIA PUBLICA DE LED 200W	sorteluz		100		R\$	-
72	RELE FOTOELETRICO NA - Relé Proteção Sistema Elétrico - Tipo: Fotoelétrico, Potência: 1.000 W, Tensão: 220 V	exatron		40		R\$	-
73	RELE FOTOELETRICO NF - Rele Fotoelétrico Bivolt 110/220 Magnético Nf Sensor Ceramica Sds	exatron	UND	500	R\$ 8,99	R\$	4.495,00
74	RELE TERMICO - função de proteger circuitos elétricos e motores contra sobrecarga	lukma	UND	30	R\$ 57,99	R\$	1.739,70
75	RELE DE FALTA DE FASE - relé eletrônico para proteção de sistemas trifásicos contra falta de fase	lukma	UND	30	R\$ 84,50	R\$	2.535,00
76	RELE DE NIVEL - Característica: Nível Inferior, Sem Neutro	lukma	UND	50	R\$ 114,99	R\$	5.749,50
77	REFLETOR DE LED 100W	glight		100		R\$	-
78	REFLETOR DE LED 200W	glight		100		R\$	-
79	REFLETOR DE LED 150W	glight	UND	100	R\$ 27,99	R\$	2.799,00
80	SOQUETE COM RABICHO E-27	foxlux		100		R\$	-
81	SOQUETE DE PORCELANA E-27	foxlux		100		R\$	-
82	SOQUETE DE PORCELANA E-40	foxlux	UND	100	R\$ 4,88	R\$	488,00
83	TOMADA DE EMBUTIR 10A	pluzie		100		R\$	-
84	TOMADA DE SOBREPOR SIST. X10A	pluzie		50		R\$	-
TOTAL						R\$	58.092,50
VALOR DA NOSSA PROPOSTA: CINQUENTA E OITO MIL E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS							

Validade da proposta: Conforme o Edital.

Prazo de execução dos serviços e garantia: Conforme o Edital.

Forma de pagamento: Conforme o Edital.

A EMPRESA ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (ELETROLUZ) DECLARA:

Declaramos expressamente que será cumprida a prestação dos serviços de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no edital para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, a inexistência de fato impeditivo de habilitação, e que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições constantes no presente Edital e seus Anexos



ELETROLUZ

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

Declaramos que, seus dirigentes, integrantes e administradores não se encontram no exercício de cargos ou funções públicas, no orgao informada acima.

ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO) DO ORGAO INFORMADO, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DO ORGAO INFORMADO ACIMA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipuladas em Edital.

Declaramos, que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição. que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009. que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal; que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Campina Grande - PB, 13 de maio de 2024.

ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (ELETROLUZ)
Sr. MARCIO MARTINS BARBOZA
CPF: 713.441.364-00 / RG: 1.391.166/SSP-PB
REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ Nº: 03.395.396/0001-01

**ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA (ELETROLUZ)**

R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 367, Centro, CEP: 58.400-002,
Campina Grande, estado da Paraíba